
Kristýna Coufalová / Produktový design / 1. ročník 1/9

Městský mobiliář

Kristýna Coufalová
2016

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně / Fakulta multimediálních komunikací / Produktový design



Kristýna Coufalová / Produktový design / 1. ročník 2/9

Návrh městského mobiliáře používající vodu.
Spolupráce s firmou MMcité.

Zadání semestrální práce



Kristýna Coufalová / Produktový design / 1. ročník 3/9

Kudlovská přehrada

Špatná dostupnost k vodě.
Žádná možnost k sezení.                                                                                           
či odpočinku u přehrady.

Nevyužitá velká plocha vody.

Zadání semestrální práce



Kristýna Coufalová / Produktový design / 1. ročník 4/9

Cíle mobiláře

Umožnit lidem pohodlí.
Posezení u vody.

Využít místa na přezích .                                   
Dostupnost k vodě.



Kristýna Coufalová / Produktový design / 1. ročník 5/9

Návrh



Kristýna Coufalová / Produktový design / 1. ročník 6/9

Popis

Tímto návrhem jsem se snažila 
zlepšit dostupnost k vodě 

a možnost sezení a odpočinku. 
Jeho oblý tvar, který vychází 

z motivu vody a břehu, 
umožňuje lehce zapadnout

do přírody. Molo je také 
doplněno lavičkami 

a stříškou pro celoroční 
využití.



Kristýna Coufalová / Produktový design / 1. ročník 7/9

Konstrukce

Jedná se o betonový výlisek 
s železnými podpěry. Tento 

materiál umožňuje pevný 
a jednolitý tvar, který je 

ve vnitřní spodní částí 
zploštěn, který umožňuje
snadnější a bezbariérový 

pohyb po mole. 

13000

10
 0

00



Kristýna Coufalová / Produktový design / 1. ročník 8/9

Další varianty mola umožňují použítí na více odlišných místech. 
Příkladem je zkrácení části mola nebo doplnění o schody. 

Varianty

Kristýna Coufalová / Produktový design / 1. ročník 8/11



Kristýna Coufalová / Produktový design / 1. ročník 9/9

Kristýna Coufalová
2016

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně / Fakulta multimediálních komunikací / Produktový design


